Gravidatī, gravidam fieri. In Epitome Sext. Aurelii Victoris in Adriano, Hujus uxor Sabina, dum propè injuriis servilibus afficitur, ad mortem voluntariam compulsa, quæ palam jaetabat, quæ ingenium pertulisset, & elaborasse ne ex eo humani generis perniciēs gravidaretur.

Gravilōquēs. Graviter loquēs, ðενελόγες. Inde gravilōquēta. ðενελόγες. Gravilox

Selvīscæ Prolempo, Hetrutiae castellum est in Tuscia, quod hodie Montem altum vocant, ita dictum ab aëris gravitate. Virg. 10. Aeneid.

Et Pyrgi veteres, intempeſt & que Gravise.

Gravius. Glos. Latinotheoth. Præses Gravo: unde ita Burggrave castri præses, Landgrave regionis præses, Marckgrave limitis præses, Gograve pagi præses. Judicem adhuc alicubi, præserrim in pagis, vocant Greve.

Gaxis. Plaut. Prolog. Aſin. Cave modò ne graxis (i. ne minimum sonum edas.) Pasterius sic ibi legendum opinatur, vel certè gōlēns.

Lambinus contrà gratiis legendum contendit.

Grēgālls, Gregarius, Gregatim: vide Grex.

Grēlinus, zēnois, urbs Chersonesi. Steph.

Grēstōnī, zēnsaria, regio Thraciae juxta Macedoniam, à Greste quodam dicta. Gastrones gentiles: vide Gaſtronia.

Grēſūs: vide Gradior.

Grēx, gregis, à zēw, comedo: vel quasi gerex, à gero. Differt ab armento, teste Valla lib. 4. cap. 24. quod grex minorum animalium sit congregatio, ut ovium, porcoium. ¶ ἔπειρος héder, INX tōn. zēw, mīren. GALL. Troupeau de bestes. ITAL. Gregge, greggia. GERM. Ein schar/ein herd. HISP. Grey ò manada, rebaño, como de ovejas, ò cabras. ANGL. A flock of beasts. } Armentum majorum, ut camelorum, boum, equorum. Ovid. 4. Metam.

Mille greges illi, totidēmque armenta per herbas
Pascabant.

Virg. 3. Georg.

Hac satis armentis: superat pars altera cura,

Lanigeros agitare greges, hirtásque capellas.

Invenitur tamen quandoque grex de majoribus dici, ut de bobus, equabus, & similibus: sed tunc ferè habet adjunctum nomen adjectivum, aut genitivum casum determinantem, aut potius determinantem ejus significationem ad rem aliquam, pro qua, si solum possum est, non ita aptè acciperetur. Virg. Eleg. 6.

Aut aliquam in magno sequitur grege.

Ubi adjectivum magno, efficit ut grex accipiatur pro armento. Sic Horat. quum veller significare boum armenta, dixit, Grexes multitudinem. Et Suet. in Cas. cap. 81. & in Ner. cap. 22. Grexes equorum, dixit. Item Cic. 3. Philipp. Cædit greges armentorum, reliquaque pecoris quodcumque naētus est. Idem 3. Verr. Præterea greges equorum ejus istum abigendos curasse. Ex his exemplis omnino dicens videtur, gregis appellationem generaliorem esse, quam armenti. Hoc enim de majoribus duntaxat animalibus dicitur: illud autem, quoties solum ponitur, ferè de minoribus: cum adjuncto autem, etiam de majoribus. Dux gregis, pro Tauto. Ovid. 1. de arte eſt. de Europa,

Hanc tamen implevit vacca deceptus acerna

Dux gregis, & partu proditus author erat.

¶ Neque solum pro quadrupedum congregatione, verum etiam pro avium, atque adeo ipsorum hominum multitudine accipitur. Horat.

Ne si ferè suas repetitum venerit olim

Grex avium plumas, moveat cornicula risum

Furtivis nudata coloribus.

Plaut. in fin. Pseud. Si vultis approbare hunc, & fabulam. Idem in prolog. Aſin. Grex & gregis dominus (de mimis & histriis.) Item in fine Capt. Grex loquitur. Item, Princeps Gregis (i. puerorum ludentium.) Suet. in Calig. cap. 58. ¶ Item de globo militum. Livius 8. ab urb. Grege factō venientes hostes. Plaut. in Aulul. sc. 3. a. 3. Etiam introduce, si vis, vel gregem vernalium. Terent. in Eunuch. Unum etiam hoc vos oro, ut me in gregem vestrum recipiat. Idem in Heaut. Ancillarum gregem ducunt secum. Sed haec significationes impropiæ sunt, & translatisse. ¶ Grege factō dicitur, ut agmine factō. Salust. Iugurth. 99. Memores nominis Rom. grege factō locum cœpere. Transfertur & ad inanimata. Nam Plautus greges virgarum dixit in Pseud. Lanios inde accessam duo cum tintinabulis: Eadem duo greges virgarum inde ultimarum adegero: Ut hodie ad litationem huic suppetat satis Jovi. Hæc Græx. Lucr. apud Non. cap. 3. Buccei que greges. Lucil. apud Charis. lib. 1. Duceret has greges.

Grēgo, as, à Grex deductum, colligo, congreco. ¶ ἄγριος. ANGL. To gather in to flocks. } Hujus tamen composita magis in usu sunt, ut Aggrego, Congrego, Disgrego, quæ vide suis locis.

Grēgālls, a, um, quod est ex grege. ¶ ἄγριος. GALL. Du troupeau, de la troupe. ITAL. Di gregge. GERM. Aus der schar/gemein oder geschlecht. HISP. Cosa de manada. ANGL. Of the flocke. } ut, Gregarius bos, qui adhuc in grege pascitur: nondum jugo dominus. Gregarius miles dicitur, non electus, sed tumultuarie undecunque collectus. Cic. pro Plancio, At id etiam gregarii milites faciunt inviti. Salustius, Deinde multi memores Syllanæ victoriae, quod ex gregariis militibus alios Senatores videbant, alios ita divites, ut regio vieti atque cultu vitam agerent. Colum. in prefat. lib. 6. Gregoriusque pastorum veluti minutam professionis suæ disciplinam constantissime repudiasset.

Grēgālis, e, quod ex eodem grege est. ¶ ἄγριος. GALL. Qui est du troupeau. ITAL. Di uno ifteſſo gregge, di una ifteſſa razza. GERM. An der schar/gehörend zu der schar. HISP. Cofia rebañada y de un mesmo grey. GERM. Of the same flocke. } Varr. lib. 2. de re rust. Equi boni futuri signa sunt, si cum gregalibus in pabulo contendit in certendo. ¶ Dicitur quoque de hominibus, & ponitur pro sociis & sodalibus, idque ferè in deteriore patrem. Cic. pro domo sua, An ut crudelē tyrannum? quod vos Catilinæ gregales dicere solebatis. Idem pro Archia, Nec Clodius, nec quisquam de gregalibus ejus, aut consiliariis. ¶ Gregale teſtorium. Senec. Epist. 87.